nis : et a cornibus uni-  
cornium humilitatem  
meam. **V.** Qui timetis  
Dñum, laudáte eum :  
universum semen Jacob  
magnificáte eum. **V.** An-  
nuntiabitur Dño genera-  
tio ventura; et annuntiá-  
bunt cali justitiam ejus.  
**V.** Pópulo qui nascetur,  
queret fecit Dóminus.

\* Passio Domini incipit  
absoluta ; non dicitur *Mun-  
da cor meum*, non defundatur  
benedictio, non deferuntur  
luminaria, nec incensum,  
non dicitur *Dóminus nobis-  
cum*, nec respondet *Gló-  
ria tibi Dómine*, et Cele-  
brans, seu Diaconus, dum  
pronuntiat *Passio Dómini  
nostrí*, non signat librum,  
neque seipsum. Quod et in  
alii diebus servatur, quan-  
do legitur Passio.

**P**assio Domini nostri  
Iesu Christi secúndum  
Matth. 26 et 27.

**I**n illo tempore : Di-  
xit Jesus discipulis suis : Scitis quia post  
biduum Pascha fiet, et  
Filius hominis tradetur  
ut crucifigatur. C Tunc  
congregati sunt princi-  
pes sacerdotum, et se-  
niiores populi in átrium  
principis sacerdotum,  
qui dicebatur Caiphas :  
et consilium fecerunt ut  
Jesum doliter tenerent, et  
occiderent. Dicébant  
autem : S Non in die  
festo, ne forte tumultu-  
feret in populo. C Cum  
autem Jesus esset in Be-

thánia in domo Simónis leprósi, accéssit ad eum mulier habens alabás-trum ungüenti pretiosi, et effudit super caput ipsius recumbéntis. Vi-déntes autem discípuli, indignáti sunt, dicéntes: S Ut quid perdítio hec? pótuit enim istud veniúndari multo, et dari paúperibus. C Sciens autem Jesus, ait illis: + Quid moléstii estis huic mulie-ri? opus enim bonum operáta est in me. Nam semper páuperes habé-tis vobis: cum me autem non semper habéti. Mittens enim hac unguéntum hoc in corpus meum, ad sepeliéndum me fecit. Amen dico vo-bis, ubiqüumque prædi-cátum fúerit hoc Evangélium in toto mundo, dicétur et quod hæc fe-cit in memoriá ejus. C Tunc ábiit unus de duódecim, qui dicebá-tur Judas Iscariótes, ad príncipes sacerdótum: et ait illis: S Quid vul-tus mihi dare, et ego vo-bis eum tradam? C At illi constituerunt ei tri-ginta argénteos. Et ex-indé querébat opportu-nitatem ut eum tráderet. Prima autem die Azy-mórum accessérunt di-scípuli ad Jesum, dicén-tes: S Ubi vis parémus tibi comédere Pascha?

C At Jesus dixit: + Ite in civitatem ad quem-dam, et dícite ei: Magi-ster dicit: Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discípulis meis. C Et fecerunt discípuli sicut constituit il-lis Jesus, et paráverunt Pascha. Vespere autem facta, discípuli cum duódecim discípulis suis. Et edéntibus illis, di-xit: + Amen dico vobis, quia unus vestrum me tradi-túrus est. C Et con-tristatí valde, cœpérunt singuli dicere: S Num-quid ego sum Dómine? C At ipse respondeñt, ait: + Qui intingit me-cum manum in parópsi-de, hic me tradet. Fi-lius quidem hóminis va-dit, sicut scriptum est de illo: va autem hó-mini illi, per quem Fi-lius hóminis tradéatur: bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille. C Respondeñt autem Judas, qui tráditum eum, dixit: S Numquid ego sum Rabbi? C Ait illi: + Tu dixisti. C Conán-tibus autem eis, accépit Jesus panem, et benedi-xit, ac fregit, deditque discípulis suis, et ait: + Accipite, et comédi-te: hoc est corpus meū. C Et accipiens cálicem grátiás egit: et dedit illis, dicens: + Bibite

ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus no-vi testaménti, qui pro multis effundéatur in re-missióne peccatórum. Dico autem vobis: Non bibam ámodo de hoc genímine vitiis usque ad diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei. C Et hymno dicto, exiérunt in montem Oliveti. Tunc dicit illis Jesus: + Omnes vos scándalum pa-tiémuni in me, in ista nocte. Scriptum est enim: Perécitiam pa-stórem, et dispergén-tur oves gregis. Postquam autem resurréxero, prae-cédam vos in Galilæam. C Respondeñt autem Petrus, ait illi: S Et si omnes scandalizáti fúerint in te, ego nunquam scandalizábor. C Ait illi Jesus: + Amen dico tibi, quia in hac nocte ánte-quam gallus canet, ter-me negábis. C Ait illi Petrus: S Etiam si oportuerit me mori te-cum, non te negábo. C Similiter et omnes discípuli dixerunt. Tunc ve-nit Jesus cum illis in vil-lam, quæ dicitur Geth-se-mani, et dixit discípulis suis: + Sedéte hic donec vadam illuc, et orem. C Et assump-to Petro, et duobus filiis Zebedæi, cœpit contri-

de duodecim venit, et cum eo turba multa cum gladiis, et fustibus, missi a principibus sacerdotum, et senioribus populi. Qui autem tradidit eum, dedit illi signum, dicens : S Quem cùmque osculatus fuero, ipse est, tenete eum. C Et confestim accédens ad Jesum, dixit : S Ave Rabbi. C Et osculatus est eum. Dixitque illi Jesus : + Amice, ad quid venisti? C Tunc accesserunt, et manus injecérunt in Jesum, et tenuérunt eum. Et ecce unus ex his, qui erant cum Jesu, exténdens manum, exémpt gládiu suum, et percútiens seruum principis sacerdotum amputávit auriculam ejus. Tunc ait illi Jesus : + Convért gládium tuum in locum suum : omnes enim, qui accéperint gládium, gládio peribunt. An putas, quia non possum rogáre Patrem meum, et exhibébit mihi modo plus quam duodecim legiōnes Angelorum? Quómodo ergo implebántur Scripturæ, quia sic opóret fieri? C In illa hora dixit Jesus turbis : + Tamquam ad latrónem existis cum gladiis, et fustibus comprehendere me : quotidie apud vos sedē-

bam docens in templo, et non me tenuistis. C Hoc autem totum factum est, ut adimplerentur Scripturæ prophetarum. Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugérunt. At illi tenéntes Jesum, duxérunt ad Cáipham principem sacerdotum, ubi Scribæ et seniorés convénérant. Petrus autem sequébat eum a longe, usque in atrium principis sacerdotum. Et ingrüssus intro, sedebat cum ministris, ut vidéret finem. Principes autem sacerdotum, et omne concilium querébant falso testimoniū contra Jesum, ut eum morti tráderent : et non invenérunt, cum multi falsi testes accesserint. Novissime autem venerunt duo falsi testes, et dixerunt : S Hic dixit : Possum destruere templum Dei, et post trium reædificare illud. C Et surgens princeps sacerdotum, ait illi : S Nihil respondes ad ea, quae isti adversum te testificántur? C Jesus autem tacébat. Et principes sacerdotum ait illi : S Adjúro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Christus Filius Dei. C Dicit illi Jesus : + Tu dixisti : verúmta-

men dico vobis, ámodo vidébitis Filium hominis sedéntem a dextris virtutis Dei, et venientem in níbibus cali. C Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua, dicens : S Blasphemávit : quid adhuc egémus testibus? ecce nunc auditis blasphemiam : quid vobis videtur? C At illi respondentes dixerunt : S Reus est mortis. C Tunc expuérunt in faciem ejus, et colaphis eum cecidérunt, illi autem palmas in faciem ejus dedérunt, dicéntes : S Prophetia nobis Christe, qui es qui te percussisti? C Petrus vero Peccávi, tradens sanguinem justum. C At illi dixerunt : S Quid ad nos? tu videris. C Et projéctis argénteo principibus sacerdotum, et senioribus, dicens : S Nescio quid dicas. C Exéunte autem illo jánuam, vidit eum alia ancilla, et ait his, qui erant ibi : S Et hic erat cum Jesu Nazaréno. C Et iterum negávit cum juramento : Quia non novi homínem. Et post pusillum accesserunt qui stabant, et dixerunt Petro : S Vere et tu ex ilis es : nam et loquela tua manifestum te facit. C Tunc coepit detestári, et juráre quia non novisset homínem. Et continuo gallus canávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod dixerat : Príusquam gallos canet, ter me negábis. Et egréssus foras, fleví amare. Mane autē factó, consilium iniérunt omnes principes sacerdotū, et seniorés populi adversus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vincum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátō prasidi. Tunc videns Iudas, qui eum trádidit, quod damnatus esset; penitentia ductus, rétulit triginta argénteos principibus sacerdotum, et senioribus, dicens : S Peccávi, tradens sanguinem justum. C At illi dixerunt : S Quid ad nos? tu videris. C Et projéctis argénteo in templo, recéssit : et abiens láqueo se suspéndit. Principes autem sacerdotum, accéptis argéntois, dixerunt : S Non licet eos mittere in corónam : quia prétium sanguinis est. C Consilio autem inito, emérunt ex illis agrum figuli, in sepulcrum peregrinorū. Propter hoc vocátus est ager ille, Hacélama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum dien. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremiam prophétam,

dicéntem : Et accepérunt triginta argenteos prétium appretiati, quem appretiavérunt a filiis Israel : et dedérunt eos in agrum figuli, sicut constituit mihi Dóminus. Jesus autem stetit ante präsidiem, et interrogávit eum präses, dicens : S Tu es rex Iudeórum? C Dicit illi Jesus : + Tū dicas. C Et cum accusárunt a principibus sacerdótum, et senioribus, nihil respónsit. Tunc dicit illi Pilátus : S Non audis quanta adversum te dicunt testimónia? C Et non respóndit ei ad ullum verbum, ita ut mirarétur präses vehementer. Per diem autem solémnem consuérpat präses populo dimittere unum vinclum, quem voluisser. Habébat autem tunc vinclum insignem, qui dicebáatur Barábás. Congregátis ergo illis, dixit Pilátus : S Quem vultis dimittam vobis : Barábás, an Jesum, qui dicitur Christus? C Scíebat enim quod per invidiam tradidissent eum. Sedénte autem illo pro tribunali, misit ad eum uxor ejus, dicens : S Nihil tibi, et justo illi : multa enim passum hodie per vistum propter eum. C Princi-

pes autem sacerdótum, et seniores persuasérunt populis ut pétérent Barábás, Jesum vero pérderent. Respónsens autem präses, ait illis : S Quem vultis vobis de duobus dimitti? C At illi dixerunt : S Barábás. C Dicit illis Pilátus : S Quid igitur faciam de Jesu, qui dicitur Christus? C Dicunt omnes : S Crucifigátur. C Ait illi präses : S Quid enim mali fecit? C At illi magis clamábant dicentes : S Crucifigátur. C Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret : accépta aqua, lavit manus coram populo, dicens : S Innocens ego sum a sanguine justi hujs: vos vidéritis. C Et respónsens universus populus dixit : S Sanguis ejus super nos, et super filios nostros. C Tunc dimisit illis Barábás : Jesum autem flagellatum trádidit eis ut crucifigeretur. Tunc milites präsidiis suscipiétes Jesum in prætorium, congregávérunt ad eum universam cohórtēm : et exéunte eum, chlāmydēm coccineam circundáreunt eī, et plectentes corónam despinis, posuerunt super caput ejus, et arúndinem in

déxtera ejus. Et genu flexo ante eum, illudébant ei, dicentes : S Ave rex Iudeórum. C Et expuértes in eum, accéperunt arúndinem, et percutiébant caput ejus. Et postquam illusérunt ei, exuérunt eum chlāmyde, et induérunt eum vestimentis ejus, et duérunt eum ut crucifi gerent. Exéunte autem invenérunt hominem Cyrenaeum, nōmīne Simónem : hunc angariavérunt ut tolleret crucem ejus. Et venérunt in locum, qui dicitur Gólgotha, quōd est Calvária locus. Et dedérunt ei vinum bibere cum felle mistum. Et cum gustásset, nōluit bibere. Postquam autem crucifixérunt eum, diviserunt vestimenta ejus, sortem mitiéntes : ut impleretur quod dictum est per Prophétam dicéntem : Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam misérunt sortem. Et sedéntes servábant eum. Et imposuérunt super caput ejus causam ipsius scriptam : Hic est Jesus Rex Iudeórum. Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrōnes : unus a dextris, et unus a sinistris. Prætereúntes autem blasphemábant eum movéntes capita sua, et

dicéntes : S Vah qui déstruis templum Dei, et in triduo illud readificas: salva temetipsum : si Filius Dei es, descénde de cruce. C Similiter et principes sacerdótum illudéntes cum Scribis, et senioribus dicébant : S Alios salvos fecit, se ipsum non potest salvum facere : si rex Israel est, descéndat nunc de cruce, et crédimus ei : confidit in Deo : liberet nunc, si vult, eum : dixit enim : Quia Filius Dei sum. C Idipsum autem et latrōnes, qui crucifixi erant cum eo, improprebabant ei. A sexta autem hora tenebrae facte sunt super universam terram usque ad horam nonam. Et circa horam nonam clamávit Jesus voce magna, dicens : + Eli, Eli, lama sabacthání? C Hoc est : + Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me? C Quidam autem illic stantes, et audiéntes, dicébant : S Eliam vocat iste. C Et continuo currens unus ex eis accéptam spóngiām implévit acéto, et impósuit arúndini, et dabat ei bibere. Ceteri vero dicébant : S Sine videámus an véniat Elias liberans eum, C Jesus autem iterum clamaens voce magna, emi-

sit spiritum. (*Hic genuflectitur, et pausat aliquantulum.*) Et ecce velut templi scissum est in duas partes a summo usque deorsum. Et terra mota est, et petra scissa sunt, et monumēta aperta sunt; et multa corpora sanctorum, qui dormierant, surrexerunt. Et exēntes de monumētis post resurrectiōnē ejus, venerunt in sanctān civitatem, et apparuerunt multis. Centūri autem et qui cum eo erant, custodiētes Iesum, viso terramotu et his quae fabant, timuerunt valde, dicentes : *S. Vere Filius Dei erat iste.*

C Erant autem ibi mulieres multa a longe, quae secutae erant Iesum a Galilaea, ministrantes ei: inter quas erat Maria Magdalēna, et Maria Jacobi, et Joseph mater, et mater filiorum Zebedæi. Cum autem sero factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathaea, nōmīne Joseph, qui et ipse discipulus erat Jesu. Hic accessit ad Pilatum, et pétit corpus Jesu. Tunc Pilatus jussit reddi corpus. Et accépto corpore, Joseph involvit illud in sīdone munda. Et posuit illud in monumēto

suo novo, quod excidebat in petra. Et advolvit saxum magnum ad ostium monumēti, et abiit. Erat autem ibi María Magdalēna, et altera María, sedentē contra sepulcrum.

**H**ic dicitur *Munda cor meum, petitur benedictio, defertur incensum sine lumīnaribus, et incensatur liber: non dicitur Dóminus vobiscum :* et Celebrans, aut Diaconus non signat librum, neque seipsum: et quod sequitur, cantatur in tono Evangelii: in cuius fine Celebrans osculatur librum, et incensatur. Quae omnia et in aliis Passiōnibus servantur, præterquam Feria vj. in Paracese.

**H**lera autem die, quae est post Parascéven, convenérunt principes sacerdótum, et Pharisæi ad Pilátum, dicentes : *Dómine, recordarum sumus, quia seductor ille dixit adhuc vivens : Post tres dies resurgam.* Jube ergo custodiri sepulcrum usque in diem tértium: ne forte véniant discipuli ejus, et furerint eum, et dicant plebi : *Surréxit a mórtuis : et erit novissimus error peior priore.* Ait illis Pilatus : *Habétis custódiam, ite, custodite sicut scitis.* Illi autem abeuntēs munierunt sepulcrum, signán-

## Feria ii. majoris Hebdomadae. 167

tes lápidem, cum custódibus. **Credo.** **O**ffertor. *Ps. 68. Improbérum exspectavit cor meum, et misériam : et sustinui qui simul mecum contristaréter, et non fuit : consolantem me quæsivi, et non invéni : et dedérunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me acéto.*

**SECRETA.** *Concède quæsumus Dómine, p. 33.*

**Communio.** *Math. 26.*

Pater, si non potest hic calix transire nisi bibam illum, fiat volūtas tua.